
ご案内  
上野高校山岳部ＯＢ会との共催による  
飯島澄男さん文化勲章受賞祝賀会  

兼  平成 22 年度上野高校地学部シニアＯＢ会  
平成 22 年 4 月 21 日  

上校地学部シニア OB 会世話役 津田純弘  
 

ご無沙汰しております。その後皆様いかがお過ごしですか。今年は上高地学部シニア OB 会開催
の年です。久しぶりに相集い、我々の人生のスタートとも言える高校時代のクラブ活動から、過ご

し来し色々な思い出、近況、など大いに語り合い楽しいひと時を共有してみませんか。  
既にご存知のことと思いますが、上高地学部・山岳部 10 期卒の飯島澄男さんには平成 21 年度の

文化勲章を受賞され、昨年 11 月 3 日の文化の日に皇居にて天皇陛下より「文化勲章」（材料科学部
門）を授与されました。早くから祝賀会をという声が上っていましたが、文化勲章ご受賞後の超ご

多忙な時期が過ぎてからと画策しているうちに、上高山岳部 OB10 期の福岡慎一様とお話しする機
会があり、平成 14 年のベンジャミンフランクリンメダル受賞祝賀会と同じく合同でお祝いしよう
ということになった次第です。  
飯島さんには本年１月の天皇・皇后陛下への“講書始の儀”で「ナノサイエンスとナノテクノロ

ジー」についてご進講されたと伺っています。どんな雰囲気なのでしょうか。我々も最先端の科学

技術についてお話しを伺えることが楽しみです。  
皆様におかれましても、様々な同窓会同期会がおありのこととは思いますが、是非とも本会に特

別のご配慮をいただき、ご参加下されるよう、ご案内申し上げる次第です。  
 

記  
 
● 日 時：平成 22 年 6 月 20 日（日） 13：30～15：30 

●   場 所：銀座ライオン七丁目店 ６階 クラシックホール  

・銀座四丁目から銀座通りを新橋方向へ徒歩７分程度、左側  
・パーティー会場へは正面からではなく、裏側へ廻り、東入り口からエレベーターで６階へ  
・ＴＥＬ：０３－３５７３－５３５５  
・中央区銀座７－９－２０  

● 7,000 円 （会費は当日徴収）  

● 申し込み：早めのご回答を希望しますが遅くとも 5 月 31 日までに回答下さい。  
 
・会場は 40 名以上が条件となってい  
ます。奮っての参加にご協力方お願  
いします。  
 

連絡先フォーム：  
http://www.freeml.com/esc_ueno/contact 
 
 
 

 
以上  


